R E Q U E R I M E N T O Nº. 1015
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que diversos moradores do bairro Jardim Monte Mor estão reclamando da quantidade de animais peçonhentos, como cobras e ratos, que estão aparecendo em suas residências em virtude da existência de terrenos abandonados que apresentam vegetação alta e acúmulo de lixo,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO e à Senhora Diretora da Vigilância Sanitária de Botucatu, ROSANA CRISTINA DE LARA MARINS MINHARRO, solicitando promoverem, em caráter de urgência, um mutirão visando à limpeza e capinação dos terrenos localizados no bairro Jardim Monte Mor, tanto os pertencentes ao patrimônio municipal quanto os particulares, bem como notificar os proprietários das áreas citadas a fim de que constantemente realizem a manutenção adequada de seus terrenos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de setembro de 2013.
Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/ jpq